#### Company Registration No. 04507446 (England and Wales)

# OSL GROUP HOLDINGS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021



\*AB68MB5S\* A17 15/06/2022 COMPANIES HOUSE

#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

D Grey MBE

M Grey

Secretary

V Richardson

Company number

04507446

Registered office

c/o OSL Cutting Technologies Ltd

Burgess Road Attercliffe Sheffield S9 3WD

Auditor

Hart Shaw LLP

Europa Link

Sheffield Business Park

Sheffield S9 1XU

### **CONTENTS**

Strategic report	Page 1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 7
Group statement of comprehensive income	8
Group balance sheet	9
Company balance sheet	10
Group statement of changes in equity	11
Company statement of changes in equity	12
Group statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 - 36

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

#### Fair review of the business

The company is the Holding Company for the following manufacturing businesses, OSL Cutting Technologies Ltd, CQR Security Ltd and Owen Springs Ltd. The Group also introduced in the year a new business OSL Consulting Ltd which supplies business support services to other manufacturing businesses.

The Group's strategy is to grow these businesses by investment, sales focus and acquisition. The Group also has a strong balance sheet and underutilised financing options available for forward looking investments.

The Directors are pleased to report that all of the Group's trading businesses performed well in the year under review.

#### Principal risks and uncertainties

Along with many businesses, continued uncertainty concerning Covid-19 and corresponding risk mitigation strategies were a key business focus during, particularly, the first half of 2021.

Looking forward to the year 2022, as I write this report, I can confirm that whilst the Covid-19 global pandemic and resulting supply chain issues has detrimentally impacted our overall profitability aspirations; the business has taken various precautionary measures to protect working capital and also invest in capital equipment to stimulate overall growth. Cash remains positive and the Directors are very confident that the business will deliver a profitable year.

The Group is not dependent upon any single customer or supplier. The Company trades in foreign currencies both Euro and US Exposure; currency fluctuation is managed centrally within the group.

#### Key performance indicators

Turnover increased from £26,561,000 in 2020 to £29,518,000, operating profit increased from £868,000 in 2020 to £1,960,000. All the costs associated with the Covid-19 pandemic have been taken to the profit and loss account and the Directors remain confident that the business will continue to deliver strong underlying profitability.

#### Other information and explanations

The Company is aware of its impact on the environment, and in all its activities considers the environmental impact of its decisions as it seeks to attain its business objectives.

On behalf of the board

D Grey MBE Director

8 June 2022

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

#### Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of manufacturing and factoring of components and services in the markets of automotive components, automotive aftermarket, heritage rail, fire, safety & security and magnetic drills.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £518,000 (2020: £609,000). The directors do not recommend the payment of a final dividend.

#### Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

D Grey MBE

C Heaton

(Resigned 22 April 2021)

M Grey

#### **Future developments**

On 4 March 2021, the company acquired 100% of the share capital of a new subsidiary, Securefast Limited for consideration of £2,600,000.

#### **Auditor**

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Hart Shaw LLP be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

D Grey MBE Director

8 June 2022

### DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company, and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group and company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes	Continuing D operations £'000	Continuing Discontinued 31 December operations operations £'000 £'000	December 2021 £'000	Continuing L operations £'000	Continuing Discontinued 31 December operations operations £'000 £'000	December 2020 £'000
<b>Turnover</b> Cost of sales	m	29,518 (19,588)	1 1	29,518 (19,588)	25 <sub>,</sub> 137 (17,355)	1,424 (1,017)	25,561 (18,372)
Gross profit		9,930		9,930	7,782	407	3,189
Administrative expenses Other operating income Exceptional items	4	(7,794) 22 (198)	P 1 4	(7,794) 22 (198)	(7,415) 794 (286)	(445) 31	(7,860) 825 (286)
Operating profit	ĸ	1,960	'	1,960	875	(2)	868
Interest payable and similar expenses Amounts written off investments Profit on sale of freehold property	9 7 7 7 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	(36) (426) 217		(36) (426) 217	(44)	£	(45)
Profit before taxation		1,715	•	1,715	831	(8)	823
Taxation	10	(323)	1	(323)	(180)	'	(180)
Profit for the financial year		1,392	' ]	1,392	651	(8)	643
Other comprehensive income Currency translation differences Total comprehensive income for the year				25			(35)

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

## GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2021

		202	1	2020	
	Notes	£,000	£'000	£'000	£'000
Fixed assets					
Tangible assets	14		1,262		2,244
Current assets					
Stocks	16	7,562		6,134	
Debtors	17	6,791		5,676	
Cash at bank and in hand		885		2,619	
		15,238		14,429	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(5,266)		(880,2)	
Net current assets		*	9,972	~	9,341
Total assets less current liabilities			11,234		11,585
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(655)		(1,807
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	22	120		143	
			(120)		(143
Net assets			10,459		9,635
			<del></del>		
Capital and reserves					
Called up share capital	24		301		301
Profit and loss reserves			10,158		9,334
Total equity			10,459		9,635

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 8 June 2022 and are signed on its behalf by:

D Grey MBE Director

## COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2021

		2021	1	2020	•
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Fixed assets					
Tangible assets	14		55		906
nvestments	15		2,290		2,290
			2,345		3,196
Current assets					
Debtors	17	2,267		1,849	
Cash at bank and in hand		-		731	
		2,267		2,580	
Creditors: amounts falling due within	18				
one year		(377)		(515)	
Net current assets			1,890	<del></del>	2,065
Total assets less current liabilities			4,235		5,261
Creditors: amounts falling due after	19				
more than one year			(587)		(1,686)
Provisions for liabilities	22		(2)		(8)
			-		
Net assets			3,646 ======		3,567
Capital and reserves					
Called up share capital	24		301		301
Profit and loss reserves			3,345		3,266
Fotal equity			3,646		3,567
- · ·			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 8 June 2022 and are signed on its behalf by:

D Grey MBE Director

Company Registration No. 04507446

## GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		Share capital	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£'000	£'000	£'000
Balance at 1 January 2020		301	9,335	9,636
Year ended 31 December 2020:				
Profit for the year		-	643	643
Other comprehensive income:			(25)	(35)
Currency translation differences			(35)	(35)
Total comprehensive income for the year		-	608	608
Dividends	11	-	(609)	(609)
Balance at 31 December 2020		301	9,334	9,635
Year ended 31 December 2021:				
Profit for the year		-	1,392	1,392
Other comprehensive income:				
Currency translation differences		-	25	25
Total comprehensive income for the year			1,417	1,417
Dividends	11	-	(518)	(518)
Own shares acquired		-	(75)	(75)
Balance at 31 December 2021		301	10,158	10,459
			=====	<del></del> =

## COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes	Share capital £'000	Profit and loss reserves £'000	Total £'000
Balance at 1 January 2020		301	3,323	3,624
Year ended 31 December 2020:			<del></del>	
Profit and total comprehensive income for the year		-	552	552
Dividends	11	-	(609)	(609)
Balance at 31 December 2020		301	3,266	3,567
Year ended 31 December 2021:				
Profit and total comprehensive income for the year		-	672	672
Dividends	11	-	(518)	(518)
Own shares acquired		-	(75)	(75)
Balance at 31 December 2021		301	3,345	3,646

## GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021		2020	
No	tes	£'000	£'000	£'000	£'000
Cash flows from operating activities					
	3				
operations			(114)		4,016
Interest paid			(36)		(45
Income taxes paid			(101)		(245
Net cash (outflow)/inflow from operating					
activities			(251)		3,726
Investing activities					
Proceeds of disposal of business		-		388	
Purchase of tangible fixed assets		(314)		(264)	
Proceeds on disposal of tangible fixed					
assets		961		4	
Purchase of investments		(426)		-	
Net cash generated from investing		<del></del>		······	
activities			221		128
Financing activities					
Purchase of own shares		(75)		_	
Proceeds from bank loans		-		1,500	
Repayment of bank loans		(1,229)		(544)	
Payment of finance leases obligations		(70)		(76)	
Dividends paid to equity shareholders		(518)		(609)	
Net cash (used in)/generated from					
financing activities			(1,892)		271
Not (down only in the control of the					
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents			(1,922)		4,125
Cash and cash equivalents at beginning of year			2,619		(1,477
Effect of foreign exchange rates			25		(29
Cash and cash equivalents at end of year			722		2.619
The same squire and the original of your					=
Relating to:					
Cash at bank and in hand			885		2,619
Bank overdrafts included in creditors payable within one year			(163)		-
haltania minini ana lam					

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

#### Company information

OSL Group Holdings Limited ("the Company") is a private company domiciled and incorporated in England and Wales and is limited by shares. The registered office is c/o OSL Cutting Technologies Ltd, Burgess Road, Attercliffe, Sheffield, S9 3WD.

The Group consists of OSL Group Holdings Limited and all of its subsidiaries.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £'000.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 26 'Share based Payment': Share based payment arrangements required under FRS 102 paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23;
- · Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not pesented its own profit and loss account and related notes. The company's profits for the year was £672,000 (2020 - £552,000).

#### 1.2 Business combinations

The consolidated financial statements incorporate those of OSL Group Holdings Limited and all of its subsidiaries (i.e. entities that the Group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes. All financial statements are made up to 31 December 2021.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the Group.

The cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill.

Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date.

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.3 Basis of consolidation

The consolidated group financial statements consist of the financial statements of the parent company OSL Group Holdings Limited together with all entities controlled by the parent company (its subsidiaries) and the group's share of its interests in joint ventures and associates.

All financial statements are made up to 31 December 2021. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Subsidiaries are consolidated in the group's financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

#### 1.4 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

#### 1.5 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### 1.6 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

#### 1.7 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is up to 10 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

#### 1.8 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold buildings 2 - 6% Straight line
Leasehold improvements Life of the lease
Plant and equipment 10 - 50% straight line
Fixtures and fittings 10 - 50% straight line
Motor vehicles 20 - 33% straight line

Freehold land is not depreciated.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

#### 1.9 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

#### 1.10 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

#### 1.11 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost or estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

#### 1.12 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.13 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

#### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

#### 1.14 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

#### 1.15 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.16 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 1.17 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.18 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to the profit and loss account so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

#### 1.19 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

#### 1.20 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

(Continued)

#### Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

#### Stock provisions

The group provides for stock in full when the stock levels held exceed 12 months usage. Actual outcomes could vary significantly from these estimates.

#### Labour overhead absorption

The group uses various labour and overhead absorption rates when calculating the standard cost for stock. The calculation is based on historical experiences and management estimates/assumptions. Actual outcomes could vary significantly from these estimates.

#### 3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

	2021	2020
	£'000	£'000
Turnover analysed by class of business		
Total sales of goods	29,518	26,561
	2021	2020
	£'000	£'000
Turnover analysed by geographical market	2000	2000
UK	14,141	12,308
Europe	7,260	7,148
Rest of world	8,117	7,105
Nest of World	0,117	7,100
	29,518	26,561
	25,010	
	<del></del>	
	2021	2020
	£'000	£'000
Other significant revenue	2 000	2 000
Grants received	22	794
Other	22	31
Oute	<u>-</u> _	
		<del></del>
Exceptional items		
Exceptional items	2021	2020
	£'000	£'000
Evmonditum	£ 000	2.000
Expenditure	198	
Closure of the Netherlands branch	190	-
Redundancy costs	-	286
	400	
	198	286

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

5	Operating profit		
	, •	2021	2020
		£'000	£'000
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange differences apart from those arising on financial instruments		
	measured at fair value through profit or loss	(126)	(51)
	Research and development costs	270	278
	Government grants	(22)	(794)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	515	608
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	38	45
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(1)	(12)
	Amortisation of intangible assets	-	(82)
	Operating lease charges - land and buildings	472	541
	Operating lease charges - other	65	45
		===	
6	Auditor's remuneration		
		2021	2020
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£'000	£'000
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	9	8
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	36	31
		45	39
		===	===

#### 7 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	Number	Number	Number	Number
Office and management	72	84	4	4
Production	106	130	-	-
Total	178	214	4	4
	===			====

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

7	Employees			(0	ontinued)
	Their aggregate remuneration comprised:				
		Group 2021	2020	Company 2021	2020
		£'000	£'000	£'000	£'000
	Wages and salaries	6,107	6,196	116	125
	Social security costs	517	535	9	15
	Pension costs	216	337	10	165
		6,840	7,068	135	305
8	Directors' remuneration				
				2021 £'000	2020 £'000
	Remuneration for qualifying services			40	79
	Company pension contributions to defined contri	bution schemes		4	147
				44	226
				===	===
	The number of directors for whom retirement I amounted to 1 (2020 - 2).	penefits are accru	ing under defir	ned contribution	n schemes
9	Interest payable and similar expenses				
				2021 £'000	2020 £'000
				£ 000	2.000
	Interest on bank overdrafts and loans			29	35
	Interest on finance leases and hire purchase cor	ntracts		7	10
	Total finance costs			36	45
10	Taxation				
				2021	2020
	Current tax			£'000	£'000
	UK corporation tax on profits for the current period	od		331	74
	Adjustments in respect of prior periods			15	98
	Total current tax			346	172

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

10	0 Taxation		ontinued)
		2021 £'000	2020 £'000
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(23)	8
	Tatal toy observe	323	180
	Total tax charge	===	
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the yloss and the standard rate of tax as follows:	vear based on th	ne profit or
		2021	2020
		£'000	£'000
	Profit before taxation	1,715	823
	1-10ht before taxation	====	====
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%)	326	156
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	92	17
	Gains not taxable	(41)	-
	Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	-	(15)
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	(9)	-
	Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	15	2
	Amortisation on assets not qualifying for tax allowances	- -	(16)
	Under/(over) provided in prior years	15	98
	Deferred tax adjustments in respect of prior years	(14) (61)	15 (69)
	Enhanced deductions for research and development Other enhanced expenditure	(01)	(8)
	Other entranced experiordire		
	Taxation charge	323	180
		===	==
11	Dividends		
		2021	2020
	Recognised as distributions to equity holders:	£'000	£'000
	Interim paid	518	609
	•	<del></del>	

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 12 Impairments

Impairment tests have been carried out where appropriate and the following impairment losses have been recognised in profit or loss:

		2021	2020
	Notes	£'000	£'000
In respect of:			
Fixed asset investments	15	426	-
Recognised in:			
Amounts written off investments		426	-

The impairment losses in respect of financial assets are recognised in other gains and losses in the profit and loss account.

#### 13 Intangible fixed assets

Group	Goodwili	Negative goodwill	Total
	£'000	£'000	£'000
Cost			
At 1 January 2021 and 31 December 2021	687	(505)	182
Amortisation and impairment			
At 1 January 2021 and 31 December 2021	687	(505)	182
Carrying amount			
At 31 December 2021	-	-	-
At 31 December 2020	•	•	-

The company had no intangible fixed assets at 31 December 2021 or 31 December 2020.

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Cost         At 1 January 2021         952         125         5,176         1,316         156         7,7           Additions         -         63         112         105         34         3           Disposals         (952)         -         63         112         105         34         3           Disposals         (952)         -         63         112         105         34         3           Disposals         (952)         -         (2)         -         (5)         (9           At 31 December 2021         146         84         4,073         1,082         96         5,4           Depreciation charged in the year         63         8         286         155         41         5           Eliminated in respect of disposals         (209)         -         (2)         -         (5)         (2           At 31 December 2021         -         96         929         184         53         1,2           Company         Freehold buildings         Plant and equipment equipment fittings         From the equipmen	Group	Freehold buildings im	Leasehold provements	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total
Additions		£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
Additions   - 63   112   105   34   3   3   3   3   3   3   3   3	Cost						
Disposals	At 1 January 2021	952	125	5,176	1,316	156	7,725
At 31 December 2021 - 188 5,286 1,421 185 7,0  Depreciation and impairment At 31 December 2021 146 84 4,073 1,082 96 5,4  Depreciation charged in the year Eliminated in respect of disposals (209) - (2) - (5) (2  At 31 December 2021 - 92 4,357 1,237 132 5,8  Carrying amount At 31 December 2021 - 96 929 184 53 1,2  At 31 December 2020 806 41 1,103 234 60 2,2  Company Freehold buildings equipment £1000 £1000 £1000  Cost	Additions	-	63	112	105	34	314
Depreciation and dimpairment	Disposals	(952)	-	(2)	-	(5)	(959)
Impairment	At 31 December 2021	-	188	5,286	1,421	185	7,080
At 1 January 2021 146 84 4,073 1,082 96 5,4 Depreciation charged in the year 63 8 286 155 41 5 Eliminated in respect of disposals (209) - (2) - (5) (2  At 31 December 2021 - 92 4,357 1,237 132 5,8  Carrying amount At 31 December 2021 - 96 929 184 53 1,2  At 31 December 2020 806 41 1,103 234 60 2,2  Company Freehold buildings equipment fittings vehicles £'000 £'000 £'000 £'000  Cost At 1 January 2021 952 99 8 98 1,1  Additions 34 2  Disposals (952) (9  At 31 December 2021 - 99 8 132 2  Depreciation and impairment At 1 January 2021 99 9 5 38 2  Depreciation charged in the year 68 - 1 41 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		<del></del>			<del></del>	<del></del>	
Depreciation charged in the year 63 8 286 155 41 5 5 5 6 5 6 5 6 6 5 6 6 6 7 5 6 6 7 5 6 7 6 7	-	146	84	4,073	1.082	96	5,481
Sear				,	•		•
At 31 December 2021	= =	63	8	286	155	41	553
At 31 December 2021 - 92 4,357 1,237 132 5,8  Carrying amount  At 31 December 2021 - 96 929 184 53 1,2  At 31 December 2020 806 41 1,103 234 60 2,2  Company Freehold buildings equipment fittings vehicles £'000 £'000 £'000 £'000 £'000  Cost  At 1 January 2021 952 99 8 98 1,1  At 31 December 2021 - 99 8 132 2  Depreciation and impairment  At 1 January 2021 99 8 132 2  Depreciation and impairment  At 1 January 2021 109 99 5 38 2  Depreciation tharged in the year 68 - 1 41 1  Eliminated in respect of disposals (177) (114)  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 99 5 38 2	Eliminated in respect of						
Carrying amount At 31 December 2021 - 96 929 184 53 1,2 At 31 December 2020 806 41 1,103 234 60 2,2  Company Freehold buildings equipment fittings vehicles fittings vehicles  £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000  Cost  At 1 January 2021 952 99 8 98 1,1  Additions 34  Disposals (952) (9  At 31 December 2021 - 99 8 132 2  Depreciation and impairment  At 1 January 2021 109 99 5 38 2  Depreciation charged in the year 68 - 1 41 1  Eliminated in respect of disposals (177) (1  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 99 5 38 2	disposals	(209)	-	(2)	-	(5)	(216
At 31 December 2021 - 96 929 184 53 1,2  At 31 December 2020 806 41 1,103 234 60 2,2  Company Freehold buildings equipment fittings vehicles rehold equipment fittings vehicles rehold suidings (F)000 £'000	At 31 December 2021	-	92	4,357	1,237	132	5,818
At 31 December 2020 806 41 1,103 234 60 2,2  Company Freehold buildings equipment fittings vehicles f'000 f'	Carrying amount	<u>—</u> _		<del></del>	<del></del>	<u> </u>	
At 31 December 2020   806   41   1,103   234   60   2,2	At 31 December 2021	-	= =		•	53 	1,262 ====
buildings equipment £'000 £'00	At 31 December 2020			1,103			2,244
At 1 January 2021 952 99 8 98 1,1 Additions 34 Disposals (952) (9  At 31 December 2021 - 99 8 132 2  Depreciation and impairment At 1 January 2021 109 99 5 38 2  Depreciation charged in the year 68 - 1 41 1  Eliminated in respect of disposals (177) (1  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 2 53	Company		buildings	equipment	fittings	vehicles	Total £'000
Additions 34 Disposals (952) (9  At 31 December 2021 - 99 8 132 2  Depreciation and impairment  At 1 January 2021 109 99 5 38 2  Depreciation charged in the year 68 - 1 41 1  Eliminated in respect of disposals (177) (1  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 2 53	Cost						
Disposals (952) (9  At 31 December 2021 - 99 8 132 2  Depreciation and impairment  At 1 January 2021 109 99 5 38 2  Depreciation charged in the year 68 - 1 41 1  Eliminated in respect of disposals (177) (1  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 2 53	At 1 January 2021		952	99	8	98	1,157
At 31 December 2021 - 99 8 132 2  Depreciation and impairment  At 1 January 2021 109 99 5 38 2  Depreciation charged in the year 68 - 1 41 1  Eliminated in respect of disposals (177) (1)  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 2 53	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		-	-	-	34	34
Depreciation and impairment  At 1 January 2021 109 99 5 38 2  Depreciation charged in the year 68 - 1 41 1  Eliminated in respect of disposals (177) (1  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 2 53	Disposals		(952)	-	-	-	(952
At 1 January 2021 109 99 5 38 2 Depreciation charged in the year 68 - 1 41 1 Eliminated in respect of disposals (177) (1  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 2 53				99	8	132	239
At 1 January 2021 109 99 5 38 2 Depreciation charged in the year 68 - 1 41 1 Eliminated in respect of disposals (177) (1  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 2 53	At 31 December 2021						
Depreciation charged in the year 68 - 1 41 1  Eliminated in respect of disposals (177) (1  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 2 53		nt			<del></del>		
Eliminated in respect of disposals (177) (1  At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 2 53	Depreciation and impairme	nt				20	251
At 31 December 2021 - 99 6 79 1  Carrying amount  At 31 December 2021 - 2 53	Depreciation and impairme At 1 January 2021			99			
Carrying amount  At 31 December 2021 - 2 53	Depreciation and impairme At 1 January 2021 Depreciation charged in the y	ear	68	99			110
At 31 December 2021 2 53 2 53	Depreciation and impairme At 1 January 2021 Depreciation charged in the y	ear	68	99			251 110 (177
At 31 December 2021 2 53 2 53	Depreciation and impairme At 1 January 2021 Depreciation charged in the y Eliminated in respect of dispo	ear	68		1 -	41 -	110 (177 —
	Depreciation and impairme At 1 January 2021 Depreciation charged in the y Eliminated in respect of dispo	ear	68		1 -	41 -	110
At 31 December 2020 942 3 60 6	Depreciation and impairme At 1 January 2021 Depreciation charged in the y Eliminated in respect of dispo At 31 December 2021 Carrying amount	ear	68		- - 6	41 - - 79	110 (177 ———
	Depreciation and impairme At 1 January 2021 Depreciation charged in the y Eliminated in respect of dispo At 31 December 2021 Carrying amount	ear	68		- - 6	41 - - 79	11 (17 — 18

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

14	Tangible fixed assets				(0	Continued)
	The net carrying value of tangib finance leases or hire purchase co		includes the fol	lowing in res	pect of assets	held under
			Group		Company	
			2021	2020	2021	2020
			£'000	£'000	£'000	£,000
	Plant and equipment		197	308		
15	Fixed asset investments					
			Group		Company	
			2021	2020	2021	2020
		Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
	Investments in subsidiaries	30			2,290	2,290 ——
	Investments are not listed and a determined. For details of the sub	sidiary undertak	less impairmer ings see note 30	nt as their fai ).	ir value cannot	be reliably
	Movements in fixed asset invest Group	tments			In	vestments
	Group				111	£'000
	Cost or valuation					
	At 1 January 2021					_
	Additions					426
	At 31 December 2021					426
	Impairment					
	At 1 January 2021					-
	Impairment losses					426
	At 31 December 2021					426
	Carrying amount					<del></del>
	At 31 December 2021					-
	At 31 December 2020					-

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

15	Fixed asset investments			(Continued)
	Movements in fixed asset investments			
	Company	Shares in subsidiaries	Other investments	Total
		£'000	£'000	£'000
	Cost or valuation			
	At 1 January 2021	2,290	-	2,290
	Additions	-	426	426
		<del></del>		<del></del>
	At 31 December 2021	2,290	426	2,716
	Impairment			
	At 1 January 2021	_	_	_
	Impairment losses	-	426	426
	•			
	At 31 December 2021	•	426	426
	Carrying amount			
	At 31 December 2021	2,290	-	2,290
		<del></del>	====	
	At 31 December 2020	2,290	-	2,290
			==	

During the year, the company and group made a none controlling investment in another entity. After the year end the investee had to cease manufacturing and product sales after it was unable to secure further funding. The investment still contains some intellectual property and solutions are being considered to realise value from the investment, although at this stage no formal business plan has been made available. On this basis, it is currently uncertain if any realisable value will be recovered from the investment and therefore the investment has been fully impaired at the year end. The impairment will be reviewed should there be any indication of a change in its value.

#### 16 Stocks

	Group	Company		
	2021	2020	2021	2020
	£'000	£'000	£'000	£'000
Raw materials and consumables	1,696	1,504	-	-
Work in progress	374	322	-	-
Finished goods and goods for resale	4,210	3,213	-	-
Goods in transit	1,282	1,095	-	-
	<del></del>			
	7,562	6,134	-	-
			===	

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

17	Debtors				
		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
	Amounts falling due within one year:	£'000	£'000	£'000	£'000
	Trade debtors	5,915	4,701	9	-
	Amounts due from fellow group undertakings	-	-	1,825	1,461
	Other debtors	362	499	333	384
	Prepayments and accrued income	414	476	-	4
		6,691	5,676	2,167	1,849
		===	===	===	=
	Amounts falling due after one year:				
	Other debtors	100	-	100	-
	Total debtors	6,791	5,676	2,267	1,849
			-		

Included in trade debtors is an amount of £3,562,000 (2020 - £2,992,000) for the group and £nil (2020 - £nil) for the company which is subject to an invoice discounting agreement.

#### 18 Creditors: amounts falling due within one year

_	-	Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Bank loans and overdrafts	20	386	353	285	353
Obligations under finance leases	21	53	70	•	-
Trade creditors		2,318	2,146	2	1
Amounts owed to group undertakings	;	-	-	15	21
Corporation tax payable		260	15	-	_
Other taxation and social security		366	447	6	100
Other creditors		50	64	11	11
Accruals and deferred income		1,833	1,993	58	29
		5,266	5,088	377	515

The obligations under finance leases are secured on the assets to which the finance relates.

Included in bank loans is the current portion of the Coronavirus business interruption loan. This is partially guaranteed by the UK Government. More details can be found in note 20.

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Bank loans and overdrafts	20	587	1,686	587	1,686
Obligations under finance leases	21	68	121	-	-
		655	1,807	587	1,686
				<del></del>	<u>.</u>

The obligations under finance leases are secured on the assets to which the finance relates.

Included in bank loans is the none current portion of the Coronavirus business interruption loan. This is partially guaranteed by the UK Government, More details can be found in note 20.

#### 20 Loans and overdrafts

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£'000	£'000	£'000	£'000
Bank loans	810	2,039	810	2,039
Bank overdrafts	163	-	62	-
	973	2,039	872	2,039
	<del></del>	<del>=</del>		
Payable within one year	385	353	385	353
Payable within 1-2 years	224	412	224	412
Payable within 2 - 5 years	364	1,031	364	1,031
Payable after 5 years	•	243	-	243
		====		

Included in bank overdrafts is £163,000 (2020 - £nil) for the group and £nil (2020 - £nil) for the company which has been advanced under an invoice discounting arrangement and is secured over the debts to which the finance relates.

Included in bank loans is an amount advanced of £811,000 (2020 - £1,500,000). This loan was a Covid business interruption loan with an original amount advanced of £1,500,000 and with an interest rate of 1.99% above the base rate. Repayments were to be made in 50 equal instalments commencing in March 2021. A one off lump sum of £465,000 was paid in the period, this has reduced the value of the remaining repayments but has not altered the term of the loan.

The Covid business interruption loan and overdrafts are secured by a fixed and floating charge over all assets of both the company and the group.

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

21	Finance lease obligations				
	-	Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
		£'000	£'000	£'000	£'000
	Future minimum lease payments due under finance leases:				
	Within one year	58	77	-	-
	In two to five years	71	129	-	-
		129	206		
	Less: future finance charges	(8)	(15)	-	-
		<del></del>	<del></del>	<del></del>	***************************************
		121	191	-	-
			<del></del>	<del></del>	

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

#### 22 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Group	Liabilities 2021 £'000	Liabilities 2020 £'000
Accelerated capital allowances	128	143
Unrealised group profits	(8)	-
	120	143
	School State Control	
	Liabilities	Liabilities
	2021	2020
Company	£'000	£'000
Accelerated capital allowances	2	8
		<del></del>

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Charge to profit and loss in respect of defined contribution schemes

22	Deferred taxation	(Continued)	
	Movements in the year:	Group 2021 £'000	Company 2021 £'000
	Liability at 1 January 2021 Credit to profit or loss Liability at 31 December 2021	143 (23) ————————————————————————————————————	8 (6) 
	The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 10 years capital allowances that are expected to mature within the same period.	and relates to	accelerated
23	Retirement benefit schemes		
	Defined contribution schemes	2021 £'000	2020 £'000

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

216

337

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 24 Share capital

	Group and company	
	2021	2020
Allotted, issued and fully paid	£	£
Ordinary A shares of £1 each	225,000	225,000
Ordinary B shares of £1 each	700	700
Ordinary C shares of £1 each	-	100
Ordinary D shares of £1 each	74,150	74,150
Ordinary E shares of £1 each	-	50
Ordinary F shares of £1 each	850	850
Ordinary G shares of £1 each	50	50
Ordinary H shares of £1 each	50	50
Ordinary I shares of £1 each	50	50
	300,850	301,000

The different share classes of the company rank pari passu save as otherwise stated below:

#### Votina

The A and D shares carry a right to vote.

The B, C, E, F, G, H and I shares carry no right to vote.

#### Capital

Upon winding up all share classes rank equally with regards to the repayment of the nominal value of the shares. Following the payment of the nominal value, classes A and D shall have preferential rights to the first £5,000,000 as if they constituted one class of share. Any further amount will then be paid to the A, B, C, D, E, F, G, H, and I shareholders as if they constituted one class of share.

Upon sale or transfer drag and tag along rights exist affecting all share classes.

#### **Dividends**

All share classes may have a right to a dividend by ordinary resolution, subject to a maximum approved by the directors. No share classes have a preferential or fixed right to income.

Further details of the rights, preferences and restrictions attaching to the different classes of shares are available in the articles of association.

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 25 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

#### Land and buildings

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£'000	£'000	£'000	£'000
Within one year	448	513	-	84
Between two and five years	1,286	1,202	_	182
In over five years	577	401	-	-
	2,311	2,116	-	266
				-
Other				
	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£'000	£'000	£'000	£'000
Within one year	54	71	11	6
Between two and five years	65	47	17	-
In over five years	•	-	-	-
	119	118	28	6
			====	

#### 26 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The company has given an unlimited cross guarantee in favour of Barclays in respect of bank borrowings of fellow group companies. The outstanding borrowings of these companies at 31 December 2021 were £1,191,000 (2020 - £90,000).

The company has given an unlimited guarantee over all outstanding liabilities for the companies that is has claimed the audit exemption for under s479, see note 30.

#### 27 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

Group 2021 £'000	Company			
	2020 £'000	2021 £'000	2020 £'000	
275	-	-	-	
	2021 £'000	2021 2020 £'000 £'000	2021 2020 2021 £'000 £'000 £'000	

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 28 Events after the reporting date

On 4 March 2021, the company acquired 100% of the share capital of a new subsidiary, Securefast Limited for consideration of £2,600,000.

#### 29 Related party transactions

#### Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2021 £'000	2020 £'000
Aggregate compensation	44	226

#### Transactions with related parties

#### Other information

During the year the group entered into the following related party transactions.

Received rental income of £nil (2020 - £16,000) and management charges of £nil (2020 - £15,000) were charged to companies in which some of the directors of this company have significant influence.

Purchased goods for £21,000 (2021 - £9,000) from an entity under common control.

During the year the group entered into the following transactions with The OSL Pension Fund, of which some of the directors are trustees.

Rent of £170,000 (2020 - £220,000) was paid to the pension fund.

Fixed assets were sold at a market value of £960,000 (2020 - £nil) to the pension fund.

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 30 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2021 are as follows:

Name of undertaking and country of incorporation or residency		Nature of business	Class of shareholding	% Held Direct Indirect	
British Springs Limited	UK	Dormant	Ordinary	100	-
CQR Security Limited	UK	Fire safety and security	Ordinary	100	-
G&J Hall Limited	UK	Dormant	Ordinary	100	-
Universal Drilling & Cutting Equipment Inc	USA	Distributor of magnetic drills	Ordinary	-	100
Neepsend Limited	UK	Dormant	Ordinary	100	-
OSL Cutting Technologies Limited	UK	Magnetic drills	Ordinary	100	-
Owen Springs Limited***	UK	Automotive aftermarket	Ordinary	100	-
Rotabroach Limited	UK	Dormant	Ordinary	-	100
OSL Consulting Limited	UK	Business support services	Ordinary	100	-
Taylor and Jones Limited	UK	Dormant	Ordinary	•	100
UIOH Limited	UK	Dormant	Ordinary	100	-
United Industries Operation Limited	sUK	Dormant	Ordinary	-	100
Universal Drilling & Cutting Equipment Limited	UK	Dormant	Ordinary	~	100
Universal Engineering Holdings Limited	UK	Dormant	Ordinary	100	-

<sup>\*\*\*</sup> Subsidiary undertaking claimed exemption from audit under s479A Companies Act 2006

All subsidiaries have been consolidated using the acquisition method in the parent company.

As the subsidiaries are not listed, the investments are held at cost less impairment as their fair values cannot be reliably determined.

#### 31 Directors' transactions

Dividends of £518,000 (2020 - £609,000) were paid to directors of the company or their family members.

Included in other debtors is the following amounts due from the director of the company.

Description	% Rate	Opening balance £'000	Amounts repaid £'000	Closing balance £'000
Directors loan account	•	335	(335)	-
		335	(335)	•
			====	

## NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 32 Controlling party

The controlling party is D Grey MBE, who is a director and majority shareholder of OSL Group Holdings Limited.

#### 33 Cash (absorbed by)/generated from operations - group

	2021 £'000	2020 £'000
Profit for the year after tax	1,392	643
Adjustments for:		
Taxation charged	323	180
Finance costs	36	45
Gain on disposal of tangible fixed assets	(218)	(12)
Amortisation and impairment of intangible assets	-	(82)
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	553	653
Other gains and losses	426	-
Movements in working capital:		
(Increase)/decrease in stocks	(1,428)	1,867
(Increase)/decrease in debtors	(1,115)	247
(Decrease)/increase in creditors	(83)	475
Cash (absorbed by)/generated from operations	(114)	4,016

#### 34 Analysis of changes in net funds/(debt) - group

	1 January 2021	Cash flows	Exchange rate movements	31 December 2021
	£'000	£'000	£'000	£'000
Cash at bank and in hand	2,619	(1,759)	25	885
Bank overdrafts	-	(163)	-	(163)
	2,619	(1,922)	25	722
Borrowings excluding overdrafts	(2,039)	1,229	-	(810)
Obligations under finance leases	(191)	70	-	(121)
				<del></del>
	389	(623)	25	(209)
	<del></del>	====		